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ABMN

Recordes Superados na Competicao
74° CAMPEONATO BRASILEIRO MASTERS DE NATACAO

30/10 a 02/11/2025 (50 METROS, 8 RAIAS)
NAUTICO ATLETICO CEARENSE - FORTALEZA/CE

MATR.

128587

7973
122356
4749
4716

529
22095
125869
4931
123542
681

7267
123542
4716
5085
123542

125869
4045
22095
120281
1122
128587
681

129461
22095
1050
4523

1122

ATLETA

RECORDE MUNDIAL
NICHOLAS SANTOS

RECORDE SUL-AMERICANO

ACEMN "A"

CLAUDIA VANISSE MIRANDA DE B. CO
DANIELA GARDANO BUCHARLES MONT?
JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO
ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE
VICTOR SPIRITUS "A"

CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL
YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
PAULA GENES SILVEIRA

NICOLAU LUCIO JUNQUEIRA DA VEIGA
NUBIA MARIA GONCALVES LEITE

MARCUS LABORNE MATTIOLI (BARROCA

ACEMN "A"

DANIEL FONTENELE DE GOIS

NUBIA MARIA GONGALVES LEITE
ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE
PATRICIA DE BARROS TELES

NUBIA MARIA GONGCALVES LEITE
VICTOR SPIRITUS "A"

PAULA GENES SILVEIRA

HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
SIMONE MARIA RODRIGUES DA SILVA
HEDLA LOPES

NICHOLAS SANTOS

MARCUS LABORNE MATTIOLI (BARROCA

VICTOR SPIRITUS "A"

ROSANA ONO DE SOUSA HASHIMOTO
YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
ANTONIO CARLOS ORSELLI

RICARDO PINHEIRO PADILHA

RECORDE BRASILEIRO
HEDLA LOPES
WINNERS MASTERS "A"

EQUIPE

WINNERS

ACEMN

VS

ACEMN
SUPER POWER TEA
ACEMN

ACEMN
VS

ACEMN

WINNERS

SUPER POWER TEA
VS

ACEMN
WINNERS

ABMN Competigdo 2.83b - Sistemas de Natagado Swim It Up!

RECORDE

RM 362 50 BORBOLETA 45 +: 23.15

RS 52 4X200 LIVRE MISTO 200 +: 9:39.45

RS 52 4X200 LIVRE MISTO 280 +: 12:48.01

RS 102 50 LIVRE 40 +: 26.89
RS 132 100 BORBOLETA 65 +: 1:08.72

RS 152 4X100 MEDLEY MISTO 200 +:
4:54.30

RS 202 100 LIVRE 40 +: 59.87
RS 282 4X100 LIVRE 280 +: 6:29.51

RS 312 200 LIVRE 65 +: 2:48.46

RS 362 50 BORBOLETA 45 +: 23.15

RS 362 50 BORBOLETA 65 +:29.34

RS 392 4X50 LIVRE MISTO 280 +: 2:23.91

RB 121500 LIVRE 65 +: 25:21.01
RB 52 4X200 LIVRE MISTO 80 +: 9:21.03

Resultados on-line e certificado digital oficial da competi¢éo, acesse: www.abmn.org.br/resultado-online/
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1de3



==

ABMN

Recordes Superados na Competicao
74° CAMPEONATO BRASILEIRO MASTERS DE NATACAO

30/10 a 02/11/2025 (50 METROS, 8 RAIAS)
NAUTICO ATLETICO CEARENSE - FORTALEZA/CE

MATR.

129659
129563
129661
134037

7973
122356
4749
4716

529
22095
125869
4931
8123
123542
132445
681

129563
129645
134037
129659

7267
123542
4716
5085

129563
128531
129659
132675
123542
129645
116593

129563
128531
132675

ATLETA

NAYARA MOREIRA BARON

FERNANDA ROCHA

GUSTAVO CAMPESI

VINICIUS GELENSKI PELAIO

ACEMN "A"

CLAUDIA VANISSE MIRANDA DE B. CO
DANIELA GARDANO BUCHARLES MONT?
JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO
ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE
VICTOR SPIRITUS "A"

CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL
YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
PAULA GENES SILVEIRA

NICOLAU LUCIO JUNQUEIRA DA VEIGA
MAURO TAVARES DA SILVA (TRISPORT
NUBIA MARIA GONCALVES LEITE
ARTHUR RODRIGUES COSTA AMORIM
MARCUS LABORNE MATTIOLI (BARROCA
WINNERS MASTERS "A"

FERNANDA ROCHA

PEDRO HENRIQUE LIEBL ARAUJO
VINICIUS GELENSKI PELAIO

NAYARA MOREIRA BARON

ACEMN "A"

DANIEL FONTENELE DE GOIS

NUBIA MARIA GONGALVES LEITE
ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE
PATRICIA DE BARROS TELES
WINNERS MASTERS "A"

FERNANDA ROCHA

GABRIELA CARVALHO RODRIGUES
NAYARA MOREIRA BARON

KARINE LUSTOSA CORREA

NUBIA MARIA GONCALVES LEITE
PEDRO HENRIQUE LIEBL ARAUJO
MARCIA PINHEIRO TELES ( YACHT C
WINNERS MASTERS "A"

FERNANDA ROCHA

GABRIELA CARVALHO RODRIGUES
KARINE LUSTOSA CORREA

EQUIPE

ACEMN

VS

CLUBE DO REMO
ACEMN

VIVA AGUA

SUPER POWER TEA
WINNERS

ACEMN

WINNERS

ACEMN
WINNERS
YCB
WINNERS

ABMN Competigdo 2.83b - Sistemas de Natagado Swim It Up!

RECORDE

RB 52 4X200 LIVRE MISTO 200 +: 9:39.45

RB 52 4X200 LIVRE MISTO 280 +: 12:48.01

RB 9250 LIVRE 60 +: 27.39

RB 102 50 LIVRE 40 +: 26.89

RB 112 200 PEITO PRE: 2:35.34

RB 132 100 BORBOLETA 65 +: 1:08.72

RB 152 4X100 MEDLEY MISTO 80 +: 4:35.85

RB 152 4X100 MEDLEY MISTO 200 +:
4:54.30

RB 172 4X50 MEDLEY 80 +: 2:19.39

RB 202 100 LIVRE 40 +: 59.87

RB 23250 PEITO PRE: 30.44

RB 242200 BORBOLETA 45 +: 2:45.52
RB 282 4X100 LIVRE 80 +: 4:31.28

Resultados on-line e certificado digital oficial da competi¢éo, acesse: www.abmn.org.br/resultado-online/
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Recordes Superados na Competicao
74° CAMPEONATO BRASILEIRO MASTERS DE NATACAO

30/10 a 02/11/2025 (50 METROS, 8 RAIAS)
NAUTICO ATLETICO CEARENSE - FORTALEZA/CE
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ABMN Competigdo 2.83b - Sistemas de Natagado Swim It Up!

MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE
129659 NAYARA MOREIRA BARON
VICTOR SPIRITUS "A" VS RB 282 4X100 LIVRE 280 +: 6:29.51

125869 PAULA GENES SILVEIRA

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
22095 YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
120281 SIMONE MARIA RODRIGUES DA SILVA

1122 HEDLA LOPES ACEMN RB 312 200 LIVRE 65 +: 2:48.46

128587 NICHOLAS SANTOS WINNERS RB 362 50 BORBOLETA 45 +: 23.15

681 MARCUS LABORNE MATTIOLI (BARROCA SUPER POWER TEA RB 36250 BORBOLETA 65 +: 29.34
WINNERS MASTERS "A" WINNERS RB 392 4X50 LIVRE MISTO 80 +: 1:48.27

129645 PEDRO HENRIQUE LIEBL ARAUJO
129563 FERNANDA ROCHA
129659 NAYARA MOREIRA BARON
134037 VINICIUS GELENSKI PELAIO
VICTOR SPIRITUS "A" VS RB 392 4X50 LIVRE MISTO 280 +: 2:23.91
129461 ROSANA ONO DE SOUSA HASHIMOTO
22095  YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
1050  ANTONIO CARLOS ORSELLI
4523  RICARDO PINHEIRO PADILHA
------ Recordes na competicdo por nivel
TOTAL DE RECORDE MUNDIAL: 1

TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 11
TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 21

------ Recordes na competicao por faixa etaria (provas individuais)
TOTAL FAIXA ETARIA 40 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA 45 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA 60 +: 1
TOTAL FAIXA ETARIA 65 +: 7
TOTAL FAIXA ETARIA PRE: 2

------ Recordes na competicdo por faixa etaria (provas de revezamento)
TOTAL FAIXA ETARIA 200 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA 280 +: 6
TOTAL FAIXA ETARIA 80 +: 5

Total de recordes na competicao: 33

swimmers

é S e — ALy /::g;?,;-:

Perboni, - K ~FInIS SwlmltUp!

Resultados on-line e certificado digital oficial da competi¢éo, acesse: www.abmn.org.br/resultado-online/ Data: 02/11/2025, 14:34:32 3de3



