

Recordes Superados na Competição 74º CAMPEONATO BRASILEIRO MASTERS DE NATAÇÃO

30/10 a 02/11/2025 (50 METROS, 8 RAIAS) NAÚTICO ATLÉTICO CEARENSE - FORTALEZA/CE

ABMN Competição 2.83b - Sistemas de Natação Swim It Up!

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
128587	RECORDE MUNDIAL NICHOLAS SANTOS	WINNERS	RM 36 ^a 50 BORBOLETA 45 +: 23.15
	RECORDE SUL-AMERICANO ACEMN "A"	ACEMN	RS 5ª 4X200 LIVRE MISTO 200 +: 9:39.45
7973 122356 4749	CLAUDIA VANISSE MIRANDA DE B. CO DANIELA GARDANO BUCHARLES MONT? JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO		
4716 529	ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE VICTOR SPIRITUS "A" CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL	VS	RS 5 ^a 4X200 LIVRE MISTO 280 +: 12:48.01
22095 125869 4931	YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO PAULA GENES SILVEIRA NICOLAU LUCIO JUNQUEIRA DA VEIGA		
123542 681	NÚBIA MARIA GONÇALVES LEITE MARCUS LABORNE MATTIOLI (BARROCA ACEMN "A"	ACEMN SUPER POWER TEA ACEMN	RS 10 ^a 50 LIVRE 40 +: 26.89 RS 13 ^a 100 BORBOLETA 65 +: 1:08.72 RS 15 ^a 4X100 MEDLEY MISTO 200 +: 4:54.30
7267 123542 4716 5085	DANIEL FONTENELE DE GOIS NÚBIA MARIA GONÇALVES LEITE ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE PATRICIA DE BARROS TELES		
123542	NÚBIA MARIA GONÇALVES LEITE VICTOR SPIRITUS "A"	ACEMN VS	RS 20 ^a 100 LIVRE 40 +: 59.87 RS 28 ^a 4X100 LIVRE 280 +: 6:29.51
125869 4045 22095 120281	PAULA GENES SILVEIRA HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO SIMONE MARIA RODRIGUES DA SILVA		
1122	HEDLA LOPES	ACEMN	RS 31 ^a 200 LIVRE 65 +: 2:48.46
128587	NICHOLAS SANTOS	WINNERS	RS 36 ^a 50 BORBOLETA 45 +: 23.15
681	MARCUS LABORNE MATTIOLI (BARROCA VICTOR SPIRITUS "A"	SUPER POWER TEA VS	RS 36 ^a 50 BORBOLETA 65 +: 29.34 RS 39 ^a 4X50 LIVRE MISTO 280 +: 2:23.91
129461	ROSANA ONO DE SOUSA HASHIMOTO		
22095	YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO		
1050 4523	ANTONIO CARLOS ORSELLI RICARDO PINHEIRO PADILHA		
1122	RECORDE BRASILEIRO HEDLA LOPES	ACEMN	RB 1 ^a 1500 LIVRE 65 +: 25:21.01
1122	WINNERS MASTERS "A"	WINNERS	RB 5 ^a 4X200 LIVRE MISTO 80 +: 9:21.03



















Recordes Superados na Competição 74º CAMPEONATO BRASILEIRO MASTERS DE NATAÇÃO

30/10 a 02/11/2025 (50 METROS, 8 RAIAS) NAÚTICO ATLÉTICO CEARENSE - FORTALEZA/CE

ABMN Competição 2.83b - Sistemas de Natação Swim It Up!

MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE
		EQUIPE	RECORDE
129659	NAYARA MOREIRA BARON		
	FERNANDA ROCHA		
129661	GUSTAVO CAMPESI		
134037	VINICIUS GELENSKI PELAIO	ACEMAN	DD 53 4V200 LIVDE MICTO 200 0.20 45
7070	ACEMN "A" CLAUDIA VANISSE MIRANDA DE B. CO	ACEMN	RB 5 ^a 4X200 LIVRE MISTO 200 +: 9:39.45
7973			
122356			
4749 4746	JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO		
4716	ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE VICTOR SPIRITUS "A"	VS	RB 5 ^a 4X200 LIVRE MISTO 280 +: 12:48.01
F20		VS	RB 5" 4X200 LIVRE MISTO 280 +. 12:46.01
529	CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL		
22095	YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO		
125869 4931	PAULA GENES SILVEIRA NICOLAU LUCIO JUNQUEIRA DA VEIGA		
8123		CLUBE DO REMO	RB 9 ^a 50 LIVRE 60 +: 27.39
123542	MAURO TAVARES DA SILVA (TRISPORT NÚBIA MARIA GONÇALVES LEITE	ACEMN	RB 10 ^a 50 LIVRE 40 +: 26.89
132445	ARTHUR RODRIGUES COSTA AMORIM	VIVA ÁGUA	RB 11 ^a 200 PEITO PRÉ: 2:35.34
681			RB 13 ^a 100 BORBOLETA 65 +: 1:08.72
001	MARCUS LABORNE MATTIOLI (BARROCA WINNERS MASTERS "A"	WINNERS	RB 15 ^a 4X100 MEDLEY MISTO 80 +: 4:35.85
129563	FERNANDA ROCHA	WINNERS	NB 13" 4X 100 WEDLET WISTO 80 +. 4.33.83
	PEDRO HENRIQUE LIEBL ARAUJO		
134037			
129659	NAYARA MOREIRA BARON		
123003	ACEMN "A"	ACEMN	RB 15 ^a 4X100 MEDLEY MISTO 200 +:
	ACLINIC A	ACLININ	4:54.30
7267	DANIEL FONTENELE DE GOIS		
123542	NÚBIA MARIA GONÇALVES LEITE		
4716	ANTONIO CARLOS B ARAGAO (PARQUE		
5085	PATRICIA DE BARROS TELES		
	WINNERS MASTERS "A"	WINNERS	RB 17 ^a 4X50 MEDLEY 80 +: 2:19.39
129563	FERNANDA ROCHA		
128531	GABRIELA CARVALHO RODRIGUES		
129659	NAYARA MOREIRA BARON		
132675	KARINE LUSTOSA CORREA		
123542	NÚBIA MARIA GONÇALVES LEITE	ACEMN	RB 20 ^a 100 LIVRE 40 +: 59.87
129645	PEDRO HENRIQUE LIEBL ARAUJO	WINNERS	RB 23ª 50 PEITO PRÉ: 30.44
116593	MÁRCIA PINHEIRO TELES (YACHT C	YCB	RB 24 ^a 200 BORBOLETA 45 +: 2:45.52
	WINNERS MASTERS "A"	WINNERS	RB 28 ^a 4X100 LIVRE 80 +: 4:31.28
129563	FERNANDA ROCHA		
128531	GABRIELA CARVALHO RODRIGUES		
132675	KARINE LUSTOSA CORREA		



















Recordes Superados na Competição 74º CAMPEONATO BRASILEIRO MASTERS DE NATAÇÃO

30/10 a 02/11/2025 (50 METROS, 8 RAIAS) NAÚTICO ATLÉTICO CEARENSE - FORTALEZA/CE

ABMN Competição 2.83b - Sistemas de Natação Swim It Up!

				7 Ibinit Componição 2.000 Ciclomac do Matagas Cirim II				
	MATR.	ATLETA	EQUIPE	RECORDE				
	129659	NAYARA MOREIRA BARON						
		VICTOR SPIRITUS "A"	VS	RB 28 ^a 4X100 LIVRE 280 +: 6:29.51				
	125869	PAULA GENES SILVEIRA						
	4045	HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A						
	22095	YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO						
	120281	SIMONE MARIA RODRIGUES DA SILVA						
	1122	HEDLA LOPES	ACEMN	RB 31 ^a 200 LIVRE 65 +: 2:48.46				
	128587	NICHOLAS SANTOS	WINNERS	RB 36 ^a 50 BORBOLETA 45 +: 23.15				
	681	MARCUS LABORNE MATTIOLI (BARROCA	SUPER POWER TEA	RB 36a 50 BORBOLETA 65 +: 29.34				
		WINNERS MASTERS "A"	WINNERS	RB 39 ^a 4X50 LIVRE MISTO 80 +: 1:48.27				
	129645	PEDRO HENRIQUE LIEBL ARAUJO						
	129563	FERNANDA ROCHA						
	129659	NAYARA MOREIRA BARON						
	134037	VINICIUS GELENSKI PELAIO						
		VICTOR SPIRITUS "A"	VS	RB 39a 4X50 LIVRE MISTO 280 +: 2:23.91				
	129461	ROSANA ONO DE SOUSA HASHIMOTO						
	22095	YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO						
	1050	ANTONIO CARLOS ORSELLI						
	4523	RICARDO PINHEIRO PADILHA						
Recordes na competição por nível								
-	TOTAL DE RECORDE MUNDIAL: 1							
1	TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 11							

TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 21

------ Recordes na competição por faixa etária (provas individuais)

TOTAL FAIXA ETÁRIA 40 +: 4 TOTAL FAIXA ETÁRIA 45 +: 4 TOTAL FAIXA ETÁRIA 60 +: 1 TOTAL FAIXA ETÁRIA 65 +: 7

TOTAL FAIXA ETÁRIA PRÉ: 2

TOTAL FAIXA ETÁRIA 200 +: 4 TOTAL FAIXA ETÁRIA 280 +: 6 TOTAL FAIXA ETÁRIA 80 +: 5

Total de recordes na competição: 33

